
1

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005(ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

2. Ο Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/Α/07.06.2010),όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Το Π.Δ. 144/23.12.2010 (ΦΕΚ 237/Α/27.12.2010) Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

4. Την αριθ. 27/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης (ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΟΥΣΙΑΣ 
ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ) επικύρωσης του αποτελέσματος της εκλογής των περιφερειακών αρχών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και ανακήρυξης του Περιφερειάρχη... στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

5. Το από 17/12/2023 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΟΡΚΩΜΟΣΙΑΣ του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.

6. Τις διατάξεις του Ν.4914/2022 (Α’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 25, 
αυτού.

7. Το αριθ. πρωτ. 124143/21.12.2022 έγγραφο του ΥΠΑΝΕΠ με θέμα «Κατευθύνσεις για την 
επιλογή και σχεδιασμό των στρατηγικών στο πλαίσιο των ΟΧΕ - ΟΧΕ – ΒΑΑ και ΤΑΠΤΟΚ».

8. Τον Οδηγό Εφαρμογής για την συγκρότηση των Ομάδων Υποστήριξης της Διακυβέρνησης των 
ΟΧΕ και ΟΧΕ ΒΑΑ για την Περίοδο 2021-2027.

9. Την αριθ. 4575/18.01.2023 (ΦΕΚ 268/Β/20.01.2023) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ.84540/02.09.2022 απόφασης 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος ‘‘Ανατολική Μακεδονία, Θράκη’’ σύμφωνα με την παρ. 10 του 
άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32674/ΕΥΘΥ 
330/23.03.2015 (Β’ 714) υπουργικής απόφασης (Β’ 4701)».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

Κομοτηνή,  19-06-2024

Ταχ. Δ/νση: Γ. Κακουλίδου 1 Κομοτηνή
Ταχ. Κώδικας: 69132
Τηλέφωνο: 2531352101
Email: periferiarxis@pamth.gov.gr

ΚΟΙΝ.: ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Τοπικής Ομάδας διακυβέρνησης της Ολοκληρωμένης Χωρικής 
Επένδυσης  «Πολιτιστική- Τουριστική Διαδρομή  Εγνατίας Οδού»

0003301028

mailto:periferiarxis@pamth.gov.gr


2

10. Την υπό στοιχεία C(2024) 3381 final/15.05.2024 Εκτελεστικής απόφασης της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την τροποποίηση της εκτελεστικής απόφασης C(2022) 6510 για την έγκριση του 
προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο Plus στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας, 
Θράκης στην Ελλάδα.

11. Την αριθ. πρωτ. 884/15.02.2024 (ΑΔΑ: 698Ο7ΛΒ-14Π) απόφαση  έγκρισης της επικαιροποίησης 
της Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης «Πολιτιστική - Τουριστική Διαδρομή Εγνατίας Οδού».

12. Το αριθ. πρωτ. 2390/30.04.2024 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΜΘ περί Ορισμού εκπροσώπων στην Τοπική 
Ομάδα διακυβέρνησης της Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης  «Πολιτιστική - Τουριστική 
Διαδρομή  Εγνατίας Οδού».

13. Το από 30/04/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (αριθ. πρωτ. 2456/01.05.2024 ΕΥΔ Π-
ΑΜΘ) του Σωματείου «ΔΙΑΖΩΜΑ».

14. Το από 01/05/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (αριθ. πρωτ. 2457/01.05.2024 ΕΥΔ Π-
ΑΜΘ) της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Πολιτισμού.

15. Το αριθ. πρωτ. ΕΔΕΥΤ/Α/248/14.05.2024 (αριθ. πρωτ. 2618/15.05.2024 ΕΥΔ Π-ΑΜΘ) έγγραφο της 
Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Τουρισμού.

16. Το αριθ. πρωτ. 11445/15.05.2024 (αριθ. πρωτ. 2650/16.05.2024 ΕΥΔ Π-ΑΜΘ) έγγραφο της 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.).

17. Το αριθ. πρωτ. 84/09.05.2024 (αριθ. πρωτ. 2653/16.05.2024 ΕΥΔ Π-ΑΜΘ) έγγραφο του 
ΑΝΑΤΥΞΙΑΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε.

18. Το αριθ. πρωτ. 457/27.05.2024 (αριθ. πρωτ. 3071/05.06.2024 ΕΥΔ Π-ΑΜΘ) έγγραφο της Π.Ε.Δ. 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης.

Αποφασίζουμε

Συγκροτούμε Τοπική Ομάδα διακυβέρνησης της Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης  
«Πολιτιστική- Τουριστική Διαδρομή  Εγνατίας Οδού», αποτελούμενη από τους κάτωθι:

1. κ. Βασίλειο Μαυρίδη, Δ/ντή του Γραφείου του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.

2. κ. Τρύφωνα Εξάρχου, Γεν. Διευθυντή Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & 
Υποδομών Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με αναπληρωτή τον κ. Ευάγγελο Σταμπόλογλου, Διευθυντή 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών ΚΥ, της ίδιας Περιφέρειας.

3. κ. Παναγιώτη Κουδουμάκη, Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 
«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη», με αναπληρώτρια την κα Ελένη Κουφού, Στέλεχος της Μονάδας 
Α΄ Προγραμματισμού & Αξιολόγησης, της ίδιας Υπηρεσίας.

4. κα Άννα Δρίνη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με αναπληρωτή τον κ. Γεώργιο Σγούρο, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του 
Τμήματος Τεκμηρίωσης και Υποστήριξης της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
ίδιας Περιφέρειας.

5. κ. Παναγιώτη Χαλβατζή, Εκτελεστικό Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με αναπληρώτρια την κα 
Μαρία Χαμητίδου, Προϊσταμένη του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

6. κ. Αχμέτ Χασάν, Μέλος Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ , με αναπληρωτή τον κ. Λάζαρο 
Τσαταλμπασίδη, Διευθύνοντα Σύμβουλο και μέλος Δ.Σ. του ίδιου Οργανισμού.



3

7. κα Βασιλική Φλέγγα, Υπεύθυνη Τμήματος Περιφερειακής Ανάπτυξης της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.), με αναπήρωτή τον κ. Κοσμά 
Σιδηρόπουλο, ΜΟΔ Α.Ε. – Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.

8. κ. Πετρίδη Γεώργιο, Ειδικό Συνεργάτη του Προέδρου της ΠΕΔ ΑΜ-Θ, με αναπληρωτή τον κ. 
Ιωακείμ Μουρατίδη, Αναπλ. Προϊστάμενο του Τμήματος Ανάπτυξης και Προγραμματισμού της 
ΠΕΔ ΑΜ-Θ.

9. κ. Δημήτριο Μπλούκο, Προϊστάμενο Μονάδας Α΄ της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Τουρισμού, με αναπληρώτρια την κα Λαμπρινή Σιαμαντά, Προϊσταμένη της ίδιας Επιτελικής 
Δομής.

10. κα Λαμπρινή Μπλουγουρά, Στέλεχος Μονάδας Α΄ της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Πολιτισμού, με αναπληρώτρια την κα Όλγα Ζώρη, Προϊσταμένη Μονάδας Β΄ της ίδια Επιτελικής 
Δομής. 

11. κ. Ιωάννη Λασκαράκη, Τακτικό μέλος του Σωματείου «ΔΙΑΖΩΜΑ», με αναπληρώτρια την κα 
Άρτεμις Τσολάκη, Μέλος του Δ.Σ. του ίδιου Σωματείου.

12. κ. Λεωνίδα Σκερλετόπουλο, Ειδικό Σύμβουλο του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.

13. κα Φελίνα Καζάκου, Ειδική Σύμβουλο του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.

Συντονιστής της Ομάδας ορίζεται ο κ. Βασίλειος Μαυρίδης, Δ/ντής του Γραφείου του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ., με αναπληρωτή τον κ. Τρύφωνα Εξάρχου, Γεν. Διευθυντή Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος & Υποδομών Περιφέρειας Α.Μ.Θ.

Στόχοι της Ομάδας είναι ο συντονισμός του σχεδιασμού της στρατηγικής, η διαβούλευση σε τοπικό 
επίπεδο, η διαμόρφωση Σχεδίου Δράσης για την ωρίμαση των έργων και την υλοποίηση της Στρατηγικής, 
η παρακολούθηση της υλοποίησης και η διαμόρφωση προτάσεων για την επίλυση προβλημάτων και η 
ενημέρωση της ΕΥΔ Π-ΑΜΘ και της Περιφερειακής Ομάδας Υποστήριξης των Στρατηγικών ΟΧΕ και ΟΧΕ 
ΒΑΑ.

Διοικητική υποστήριξη στην Ομάδα θα παρέχεται από την Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Α.Μ.Θ.

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Πίνακας αποδεκτών:
 Μέλη Ομάδας
 Ειδική Υπηρεσία Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη»
 Αναπτυξιακός Οργανισμός Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης
 ΕΕΤΑΑ Α.Ε. 
 ΠΕΔ  ΑΜΘ
 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Πολιτισμού 
 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Τουρισμού 
 Σωματείο «Διάζωμα» 


	ADA: AΔA: Ψ0117ΛΒ-Π56
	ADA: AΔA: Ψ0117ΛΒ-Π56
	ADA: AΔA: Ψ0117ΛΒ-Π56
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 19.06.2024

Α. Π.: οικ. 193603/3156
	AkrivesAntigrafo: 


